VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 23 DiC 2003

OGGETTO: Prosecuzione fino al 31 dicembre 2004 delle attivita scclalmente utili.

L'anno duemila \L\Q flgiomo 4/ Wi W alle ore /f Q{ % e

del mese di %&M ﬂ/\—{ nel Paiszzo di Citta e nella consueta sala delie

Adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signort:

Presiede la seduta i © Sindaco ’ 1
resi a seduta i inda ﬁj/ 2@%%\@ Mfﬂ/ﬁ ;2 Q,Q,‘mem@

Sono presenti i signori Assessori:

| Presenti " Assenti
1) On. Le Giorgio Chessani .
2) Sig.ra Alessandra Failla f ,
3) Sig.ra Giovanna Di Paola | e :
4% prch. Gianni Carfi P,
5) On. Le Sen. Giovanni Battaglia o
8) Dr. Antonio Di Paola T
7} Prof. Carmelo La Porta f}'\{ i
8) Sig. Marco Di Martino (,}\}r |
Assiste il Segretario Generale Dot {4_ 2 A es Lo ’

il Presidente, constatato che il numerc dei presenti & immam aperta la seduia e invita | convenuti a
deliberare sull'argomenio in cggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

“ista la proposta, di pari oggetto n. /r_;?”i_!Sett - del (%-({2.¢%

-Ritenuio di dovere prowedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento all'oggetio;

- Visti gli arit. 15, cosl come medificato dall'art 4 della iR n 23/97, e 12, comma 2, dell
L.R. nd4/g;

ad unanimita di voti resi nelie forme di legge
DELIBERA

1. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e faria propria;

2 di dichiarare il presente provvedimento, su proposta del Sindaco approvata
alfunanimita, di immediata esecuzione ai sensi dellart. 12, comma 2, defla Lr. n. 4481 per
le motivazioni espresse in narrativa.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




Letto, appravato e soltoscritio.

L'ASSESSORE ANZIANO

m\i é’ >_¢$QJ\¢

I sotfoscritto messo comunale atiesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all Albo Pre%orio/
14 }M;{,_, S primo giome festivo successivo alla data di adozione.

La deliberazione rimarra affissa fino al {g,,g/.»;,;/ﬁ 4 per quindici giorni consecutivi.
Ragusa, ! 20 12f=1 | | 7 Y MESSO COMUNALE

ARSI RAY

, Certificato di immediata esecutivita della delibera
%Cef‘ziﬁco che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dei 2° Comma
dellAri 12 delia LR n.44/91.
( } Certifico che ia deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

dell Art. 16 della L.R. n.44/81.
Ragusa, I 25 fer /o IL SEGRETARIO GENERALE

%@ertiﬁco che, contestualmente aiaffissione all'Albo, la deliberazione é stata trasmessa in copla ai capi
gruppo consiliari, ai senst del 4° Comma dell Art. 15 della LR . 44/91.
( } Certifico che entro dieci giorni dali’affissione all Albo efnon & stata formulata richiesta di sotloposizions &
conirollo dellatto deliberative, ai sensi dei commi 3° e 5° dellArt. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
FAre. 4 della LR, 23/97.

Ragusa, li Zf/{_?{,csﬁ - IL SEGRETARIO GENERALE

| sotioscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa allAlbo
Regtorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 27 /,,o;,/ﬁ} _;{-fi/a(/ﬂﬁ‘";

Ragusa, I - L AMESSO COMUNALE

feato di avvenuta pubblicaziongdelia deliberazione
Vista l'attestazione del messo cominale, certifico che la presénte deliberazione, & stata affissa allAlbo
Pretorio di questo Comune i giomo 23/ 70de s rimfasta affissa per quindici giomi consecutivi decorrenti dal
_ < g[“{v‘"ﬁ senza opposizione.
fRagusa, H

ik, SEGRETARIQ GENERALE

Gértificato di avvenuta esecutivita della deliberdriane
( } Certifico che la defiberazione & divenuta esecutiva dopo it decimo giorno delia pugblicazione.
{ ) Cerlifico chetd deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato it visto di legitlimita del CO.RE.CO.
- Sezipré Provinciale di Ragusa, con decisione n. del .
( ) Cerfifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adottate & comunicato
_~Frovvedimento di annullamento nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione,
Fagusa, i L SEGRETARIC GENERALE

i3




RETRSRE T Chrotn 4ops JSet 2° del 49 4203
Gestione e Sviluppo delle
Risorse Umane

Proposta di Deliberazione peé' la Giunta Municipale

OGGETTO: Prosecuzione fino al 31 dicembre 2004 delle atlivita socialmente utili.

l.a softoscritta Dott.ssa Teresa Caruso, Funzionario Capo Servizio del Setiore Gestione e
Sviluppo delle Risorse Umane, propone alla Giunta Municipale if seguente schema di
deliberazione:;

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSC che in atto presso il Comune di Ragusa sono impegnatl in attivita
socialmente utili, | cui termine & previsto per il 31 dicembre 2003, complessivamente n.
236 lavoratori cosi suddivisi:

« N. 182 lavoratori prioritari di cui alle 1. rr. n.85/95 e 24/96

e N. 44 lavoratori di cui alla circolare assessoriale n. 331/99

e N. 10 lavoratori a carico del fondo nazicnale per 'cccupazione

VISTA la circolare dell'Assessorato regionale del Lavoro n.36/2003/AG con la quale si
autorizza la prosecuzione fino al 31 dicembre 200a delie attivita che impegnano i lavoratori
socialmente utili;

RILEVATO che guesto Ente, pertanto, pud procedere alla utilizzazione fino al 31 dicembre
2004 di n. 236 lavoratori complessivamente in atto impegnati in attivita socialmente utili,
nominativamente indicati negli allegati elenchi "A”, “B” e "C” che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento,

PRESO ATTO che con deliberazione di G. M. n. 191 del 19 dicembre 2003,
immediatamente esecutiva, questo Ente ha proceduto ad assumere a carico del proprio
bilancio gli oneri assicurativi contro gli infortuni sul lavoro e responsabilita civile contro
ferzi;

1
e £

VISTA la proposta di pari oggstto n. 2<% /Sett.”” del 4% 2%,




RITENUTO di dovere provvedere in merito;

RITENUTO, altresi, di dichiarare il presente provvedimento di immediata esecuzione
stante limminente scadenza dell'attuale periodo di utilizzazione dei lavoratori impegnati in
aftivita socialmente utili;

VISTI gli artt. 15, cosi come modificato dall'art. 4 della Lr. n. 23/1997, e 12 , 2° comma ,
dellal r.n. 44/1991;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di prendere atio che, ai sensi della circolare assesseriale n. 36/2003/AG, & slata
autorizzata la prosecuzione fino al 31 dicembre 2004 delle attivita sociaimente utili;

2. Di dare atto che i lavoratort in atto impegnati in aftivita socialmente utili attuate da
guesto Ente sono complessivamente n. 236, nominativamente indicati negli allegati
elenchi “A”, “B” e “C” che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, cosi suddivisi:

s N. 182 lavoratori prioritari di cui alle lI. rr. n.85/95 e 24/96

= N. 44 lavoratori di cui alla circolare assessoriale n. 331/99

» N. 10 lavoratori a carico del fondo nazionale per l'occupazione

3. Di dare atto che con deliberazione di G. M. n. M del 19 dicembre 2003,
immediatamente esecutiva, questo Ente ha proceduto ad assumere a carico del
proprio bilancio gli oneri assicurativi contro gl infortuni sul lavoro e responsabilita civile
contro ferzi;

4. Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art.12, 2 comma, della citata L. r. n. 44/91.




| Al sensi e per gli effetti defia LR, 11/12/1991, n 48 Si da atto che ia retroscritta proposta nen comporta,

eart 12 LR, ne’ direttamente ne' indirettamente, oneri finanziari,
3072000, si esprime parere favorevole in ordine alia  ne’ presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziar ie
regolarita tecnica, . fiscali previsti dalle vigenti norme, per cut il parere
della regolfarita contabile non ¢ necessario m guanto s
: RN ' / risolverebbe in attp inutile. '
Ragusal, ..., ... Ragusafi, - .
Il Dirlgante f‘gf}pf j(ﬁ( L3 5 Diri¢ gnte
: LI /v,&v?
Al sensi e per gli effetti defla L.R. 11/12/1991 n48 e ’
art. 12 LR, 30/2000, si esprime parsre favorevole in
ordine alla regolarity contabile. :
L'importo della spesa di Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

a imputata al cap.

Ragusa |

i,

li Responsabile del Servizio
Finanziario

Metivazione delfeventuale pérere contrario:

/"\/\ Da dichiarare di immediata esecuzione

Parte integrante:

1) Elenchi nominativi lavoratori ASU

3

4

Ragusa Ii S S -
I Resp@nsam;e del Procedimento I Capo§éttgre

Vistor I Assesso?é a! ramo
3

*ﬁ U 3




